
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktoriaus 

2023 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. V2-5 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS DARBOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1 INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS DARBUOTOJAS - yra Specialistas (341205/532103) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – C   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

3.1. asmuo, įgijęs individualios priežiūros darbuotojo kvalifikaciją pagal profesinio mokymo 

programą, arba asmuo, socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka išklausęs 40 akademinių 

valandų įžanginius mokymus, o pradėjęs dirbti per 12 mėnesių – ne trumpesnius kaip 160 akademinių 

valandų mokymus, arba asmuo, sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka įgijęs slaugytojo 

padėjėjo profesinę kvalifikaciją ir socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka išklausęs 40 

akademinių valandų įžanginius mokymus; 

3.2. kartą metuose kelti kvalifikacija (ne mažiau kaip 16 val.); 

3.3. būti išklausius ir žinoti saugos, sveikatos darbe, gaisrinės saugos, civilinės saugos reikalavimus, 

pirmos pagalbos, higienos įgūdžių instruktažą; 

3.4. privalumas turėti vairuotojo pažymėjimą, leidžiantį vairuoti lengvąjį automobilį; 

3.5. turėti gerus bendravimo įgūdžius, būti empatišku, vertinti visus paslaugų gavėjus vienodai ir 

teikti jiems pagalbą nepriklausomai nuo jų socialinės padėties 

3.6. išmanyti informacines technologijas, gebėti pildyti dokumentus, žurnalus, ataskaitų formas. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Pareigybės paskirtis: 

4.1. teikia pagalbą sunkumų patiriančiam asmeniui (šeimai) rūpinantis vaikais, užtikrinant jų 

saugumą, poreikių tenkinimą, pagal nustatytus individualius asmens (šeimos) poreikius, sudarytą 

pagalbos šeimai planą, bendradarbiaujant su socialiniu darbuotoju, atvejo vadybininku. 

4.2. vadovaujantis žmogiškomis vertybėmis, abipusės pagarbos, tarpusavio susitarimo ir 

bendradarbiavimo principais planuoja ir teikia pagalbą šeimoms jų namuose, socialinių paslaugų  

centre, viešosiose erdvėse (pagalba apsiperkant, pagal poreikį  fiziškai palydint socialinių paslaugų 

gavėjus lankantis kitose įstaigose ir pan.). 

4.3. užtikrina asmeniui (šeimai) pagalbą (pagal poreikius), atliekant buitines, savitvarkos ir 

saviraiškos funkcijas, ugdo ir palaiko jo namų ūkio, pirkimo ir kitus kasdieniniame gyvenime būtinus 

įgūdžius, motyvuojančius asmenį ir padedančius užtikrinti kiek įmanoma didesnį jo savarankiškumą 

(tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, prižiūrint vaikus, tvarkantis buityje ir 

atliekant namų ruošos darbus ir pan.) 

 

 



2 
 

4.4. teikia emocinę bei socialinę pagalbą ir didina šeimos motyvaciją dalyvauti kompleksinės 

pagalbos ar prevencinės pagalbos teikimo procese;  

4.5. teikia šeimai jos situacijos gerinimui reikalingą informaciją ir žinias, socialinius įgūdžius, 

skatinant glaudesnį santykį su socialine aplinka; 

4.6. ugdo šeimos socialinius ir buitinius įgūdžius dirbant individualiai, padeda ir moko asmenį 

(šeimą) rūpintis vaiku, užtikrinant jo saugumą, asmens (šeimos) bei vaiko įgūdžių ugdymą ir tinkamai 

atliepiant poreikius: teikia pagalbą ruošiant maistą bei maitinant, užtikrinant higieną, parenkant 

tinkamą aprangą, aprengiant, komunikuojant, žaidžiant ir pan.  

4.7.stebi paslaugų gavėjų situaciją ir informuoja atsakingą socialinį darbuotoją apie pokyčius,  

nedelsiant informuoja apie problemas, kylančias teikiant paslaugas šeimai.  

4.8. esant poreikiui dalyvauja atvejo vadybos posėdžiuose ir atvejo aptarimuose, teikia pasiūlymus 

planuojant darbą su paslaugų gavėjais; 

4.9. pildo dokumentaciją pagal nustatytą tvarką, veda teikiamų paslaugų apskaitą; 

4.10. sukuria asmeniui stabilią, stresinių situacijų nesukeliančią teigiamą emocinę aplinką, kurioje jis 

jaustųsi pripažintas, svarbus, ir užtikrinti mandagius, pasitikėjimą ir pagarba pagrįstus santykius; 

4.11. skatina asmenį (šeimą) būti kuo daugiau savarankiškam, sudaro sąlygas stiprinti jo savitvarkos 

gebėjimus ir savarankiškumą; 

4.12. padeda plėtoti ir stiprinti asmens (šeimos) socialinius ryšius su šeimos nariais ar artimaisiais 

giminaičiais, skatina pagarbių santykių su šeimos nariais palaikymą; 

4.13. darbe vadovaujasi žmogiškosiomis vertybėmis, santykius su gavėjais grindžia abipusės 

pagarbos, tarpusavio supratimo ir sutarimo principais; laikosi konfidencialumo; 

4.14. dirba komandinio darbo principu užtikrinant kompleksinį asmens poreikių tenkinimą, bendrauja 

ir bendradarbiauja su kitomis institucijomis, įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

bendruomene; 

4.15. reaguoja į šeimos narių ir artimųjų giminaičių skundus, pasiūlymus, apie juos informuoja 

socialinį darbuotoją, kad būtų užtikrinta operatyvi, geranoriška pagalba, sprendžiant juose keliamus 

klausimus; 

4.16. vykdo kitus Centro direktoriaus ir socialinio darbuotojo nurodymus; 

4.17. privalo laikytis darbo grafiko ir darbo drausmės, atlikti darbus tiesiogiai susijusius su 

pareigoms; 

4.18. apie iškilusias problemas, kurios trukdo atlikti pareigas, raštu informuoja Centro direktorių; 

4.19. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 

4.20. kartą metuose atlieka savo kompetencijų įsivertinimą; 

4.21. kartą per metus pasitikrina sveikatos būklę;  

4.22. pavaduoja kitą darbuotoją esant jam komandiruotėje, atostogose arba kai jo nėra darbe dėl kitų 

pateisinamų priežasčių. 

 

        

 

 

SUSIPAŽINAU 

   
(Parašas) 
 

     
(Vardas ir pavardė) 
 

   
(Data) 

 

 


